(1) Lugar del partido de Sedano, Ayutamiento de Valdebezana.

1212.—Permuta hecha entre Doña Mayor López y su hermano García, con Miguel abad de Ríoseco, dándole los primeros una heredad que tenían en este punto, y el abad, el villar que tenía entre los Ocinos y Remolino, llamado de San Felices — Mes de junio era de 1250. (Junio de 1212 de J. C.).

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amén. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris. Quod ego Domina Maior López, e meo hermano Garcí López, e con otorgamiento de meo filio Genzalvo Peidrez, de nostras bonas voluntates, facemus cambium cum vobis, Dominio Michael Abbas monasterium Sancte Marie de Río secco, et omni conventui vestro, hereditate per hereditate. Damus vobis illam nostram hereditatem, quantum habemus et nobis pertinet in Rivo sicco; scilicet, terras vineas, cassas, solares plantatos et non plantatos, cum ortos et molinos, cum prados et pastos, et arbores et valles, cum fontes e monte et cum entradas, et exidas, et cum omnibus pertinentiis suis, cum omni integritate, fueras nostras divisas. Isto cambio, facemus cum vos por ello vestro villar, que est nominato Santo Felices, que es entre los Ocinos et Río molino, cum suos terminos e cum suas heredades; scilicet, terras, cassas, solares, plantatos et non plantatos, cum ortos e molinos, cum prados e pastos, e arbores, e con pesqueras, cum fontes, e montes, cum entradas, et exidas, et cum omnibus pertinentiis suis, cum omni integritate, e super accepimus a nobis en sussana, CXXX mrs bonos alfonsis derectos e sumus de illis pacatos. Si quis hoc cambium infringere voluerit, ira Dei Omnipotentis habeat, et Beate Marie semper virginis et omni Sanctorum, et in coto regis, tres CC morabitinos persolvat. Facta carta mense Junii, era MCCL. Regnante rege Aldefonso, et uxore sua regina Alienor, e cum filio suo, Don Enrich, in Castella, et in omni regno suo. — Alvarus Nunii, alfieras del rege — Gondisalvus Rodici, Mayordomus — Petro Fernandez, merinus mayor — Roi Xemenet, Archiepiscopus in Toleto — Johan Mathei, electo in Burgis — Tellus Téllez, electo in Palencia — Hujus rei sunt testes, qui vidierunt et audierunt. Gome Nunnez de Celada — Petro Gómez de Porres — Lope Gomes e Alfon Gomez filios de Gomes Carillo — Don Tello de Tamaio — Ferrán González de la Isla. De Burgos sunt testis — Pero Chastel — García de Riba — García Arnald — Bartolomé Garciez — Don Pedro el foño — Richolaus, scripsit.

1212.—Venta hecha por Vermud Peidrez, a Miguel Abad, de la heredad que tenia en Rioseco, por XX mrs — Era de 1212 — (1212 de J. C.)

In Domini nomine — Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris. Quod ego Vermud Peidrez, filius Petrus Martin, el wancebo, ex mea spontanea voluntate, vendo et roboro, ubi Domino Michael, abbas Sancte Marie de Rivi sicci, et omni conventu, totam illam meam hereditatem, quem habeo vel possideo, vel habere debeo in Rivi sicci, in primis scilicet, per nominatum illum solarem, qui es circa solare Sancti Andree de Robredo, cum terreis et vineis, et cum arbores, cum montibus, et fontibus, cum ingressibus, et egressibus, et cum omnibus pertinentiis suis, per XX mrs, et sum de illis pacati. Si quis aliquis de fratribus meis, vel ex progenie mea, istam cartam disrupe voluerit, in primis habeat iram Dei, et sit maledictus et excommunicatus, quem Datam et Aviron et cum Juda traditore, in inferno dapnatus, et in coto regis, tres C libras, aurei persolvat. Facta carta, in mense Junii, in era MCCL. Regnante rege Alfonso, una cum uxore sua, regina Alienor, e cum filio suo, Domino Enrricho, in Toledo, e in Castella, et in omni regno suo. Merinus regis, Petrus Ferrand — Alfierrez, Alvarus Numnus — Archiepiscopues in Toledo, Rodici Xemenet — Lop Diaz, tenente Castella cum montaeis — Didacus Lopi, tenente Borovia — Unde sunt testes — Petrus Ferrandet de Brizuela — Martin Diaz de Andino — Fortun Sanchez de Reboleda — Roi Pedres de Mont negro — Johan Martin de Rio secco — Petrus Petrez de Rio secco — Petrus Doñinici — Joan de la Cueva — Martinus, acemilero — Martin Martini de Sobrado — Martinus monachus scripsit.

1212.—Permuta hecha por Miguel, abad de Rioseco con Martín de Juan su hermano Juan y sus hermanas María y Juana de una heredad en Cueva Ferreruela, por un solar en Rioseco cerca de Santa María — Era de 1220 — 1212 de J. C.)

In nomine Sancte et individue Sancte Trinitatis, Patris, et Fili, et Spiritus Sancti. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris. Quod ego, Michael Abbas Sancte Marie de Rivo sicco, cum voluntate et consensu ejusdem monasterii conventi, damus tibi Martinus Johani, et fratri tico Johan Johani, e vestras sorores, Marie Johannis, Juliana, Johannis, et altere Marie Johannis. Damus vobis, illam terram, que est in territorio de Cueva Ferreruela circum Fontem Alfonso, de otra parte la

vía pública. Et ego Martinus Johani, et omnes fratres meos, spontanea voluntate, damus ubi illum solare, quem habemus circa Sancte Marie, per ilium solare de Cueva Ferreruela, ut nos et omni ger.eratio nostra, qui ibi habitavit sit de monasterio Sancte Marie de Rivo sicco. El ego Michael, et totum conventum concedimus vobis, quod si aliquique homini vel de vuestra generatione, voluent alios solares, face in illa terra de Cueva Ferreruela, det inter totus tribus solidos de denarios, ad monasterium Sancte Marie de Rivi sicci, usque in perpetuum. Et si aliquis de vobis voluit vendere alter ad alterum hoc, concedimus vobis totum conventum. Et si aliquis homo, vel dirumpit ista carta in primus habeat ira Dei, et sedeat descomunicatus et maledictus, cum Datam et Airon, e cum Judas, qui in infernu sunt dapnarus. Facta carta sub era MCCL. Regnante rege Aldefonso, cum regina Lionor, e cum filio suo Don Anrich in Toledo, e in Castella, et in omni regno suo.—Merinus regis, Petrus Ferrandit — Alfieras regis, Alvarus Nuniz — Mayordomus regi, Gonsalvo Roderici. El si aliquique de nobis vel de vobis, disrumpit ista carta, det coto C libras aurei, et illiam hereditatem duplata. Unde sunt testes — Petrus Rodici, filius de Rodicus Petri de Villa Flain — Johan Martini de Rivo sicco Petrus Pérez — Johan Rodici — Johan Ferrandet — Martinus Martini — Johan de la Cueva — Facta carta in mense Julii — Martinus monachus, dictavit ista carta.

80

1212.—Donación del abad Miguel, a Juan y su hermano Miguel, de un solar junto al molino de San Millán, con la condición de que de al convento Mil sueldos — Era de 1250 — (1212 de J. C.)

In Dei Nomine. Manifestum sit omnibus hominibus, tan presentibus quam futuris. Quod ego Michael abbas Sancte Marie de Rivo sicco, cum voluntate e consensu ejusdem monatii conventus, damus te Johan et fratre tuo Michael, solare ubi sunt molendinum, justa Sancti Miliani, usque in perpetuum, tali condicione ut detis nobis, singulis annis M solidos hee atque omnia fecimus te, ut tu et fratri tui Michael fratribus, de Monasterio de Sancte Marie de Rivo sicco — Facta carta in mense julii, in era MCCL. Regnante rege Aldefonso, una cum uxore sua Alienor, in Toledo, et in Castella, et in omni regno suo. Merinus regis, Petrus Ferrand — Mayordomus regis, Gonzalvo Ruit — Alferez, Alvarus Nuñes. Unde sunt testes — Petrus Ruiz filius de Roi Pedrez — Joan Ruit — Joan Ferran — Martinus, scripsit.